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VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

Pamata informācija par organizāciju 

  
Organizācijas nosaukums:  Ķīpsalas apkaimes biedrība 
Juridiskais statuss: biedrība 
Reģistrācijas Nr.: 40008333093 
Darbības joma: Kopienas un apkaimes attīstība 
Statūtos noteiktie mērķis: Veicināt Ķīpsalas apkaimes ilgtspējīgu attīstību, vienlaikus 
saglabājot apkaimes unikālo identitāti, kultūras un dabas mantojumu, un nodrošināt Ķīpsalas 
iedzīvotāju interešu pārstāvību kopējam sabiedriskam labumam. 
Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība: Ķīpsalas 
apkaimes iedzīvotāji  
Kontaktinformācija: 
E-pasts saziņai: kipsalasapkaimesbiedriba@gmail.com 
Tālruņa numurs: +371 26305599 
Tīmekļa vietnes adrese (ja attiecināms): https://www.facebook.com/Kipsalasbiedriba  
Juridiskā adrese: Mazā Kaiju iela 1, Rīga, LV-1048 
 
Informācija par pārvaldes institūcijas locekļiem 
Izpildvara (valde):  Andžejs Neguliners, Kristīne Zonberga, Audris Ločmelis, Agita Pudāne, 
Ilze Lase. Pilnvaru termiņš līdz 2026. gadam. 
Biedru skaits:  
Juridiskas personas: 0 
Fiziskas personas: 33 
Informācija par brīvprātīgā darba veicējiem: 7 brīvprātīgie, aptuveni 100 stundas  
Informācija par darbiniekiem un citām algotām, amatpersonām, ekspertiem: nav  
Finanšu gads: 1.  
Ziņas par personām, kas parakstīja gada pārskatu: valdes locekļi Andžejs Neguliners, 
Kristīne Zonberga, Audris Ločmelis, Agita Pudāne, Ilze Lase 
Revidents: Maija Krastiņa 
 
 
 

  

mailto:kipsalasapkaimesbiedriba@gmail.com
https://www.facebook.com/Kipsalasbiedriba
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Informācija par organizācijas pārvaldību 

 

Organizācijas struktūra  
 

ĶAB biedru sapulce - biedrības augstākā lēmējinstitūcija. ĶAB biedra tiesības: 
-  piedalīties ĶAB pārvaldē; 
- saņemt informāciju par ĶAB darbību, tai skaitā iepazīties ar visu ĶAB institūciju protokoliem, 
lēmumiem un rīkojumiem; 
- piedalīties visos ĶAB organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par ĶAB darbību un 
tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli; 
ĶAB biedru pienākumi: 
- ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt ĶAB mērķa un uzdevumu īstenošanu; 
- ievērot ĶAB statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus; 
- nepieļaut rīcību, kas diskreditē ĶAB sabiedrībā. 
 
ĶAB valde - nodrošina biedru sapulces lēmumu izpildi, organizē ĶAB ikdienas darbu, 
sagatavo finansiālās darbības pārskatus un atskaites saskaņā ar tiesību aktu normām, plāno 
budžetu, lemj par tādiem jautājumiem, kas nav ekskluzīvā biedru kopsapulces kompetencē.  
 

Darbību regulējošās politikas 
Daudzi labas pārvaldības un ētikas principi ir iestrādāti ĶAB statūtos, tajos iekļaujot punktus 
par  vērtībām, politisko neitralitāti un interešu konfliktu novēršanu. Proti: 
- ĶAB mērķī ir iekļautas vērtības - apkaimes unikālās identitātes, kultūras un dabas mantojuma 
saglabāšana, Ķīpsalas iedzīvotāju interešu pārstāvību kopējam sabiedriskam labumam;  
- ĶAB savā darbībā ir politiski un reliģiski neitrāla. ĶAB biedru darbība politikā un reliģijā, kā 
arī to pārliecība, nedrīkst ietekmēt biedru uzticēto pienākumu izpildi un ĶAB viedokļa paušanu; 
- ĶAB savlaicīgi apzina savu biedru interešu konflikta riskus un veic nepieciešamos 
pasākumus, lai novērstu to ietekmi ĶAB darbībā. ĶAB biedri atturas situācijās, kas var ietekmēt 
objektīvu lēmuma pieņemšanu vai godprātīgu darba veikšanu; 
- ĶAB rīkojas godprātīgi, atbildīgi un objektīvi tās sabiedrības daļas interesēs, kuru tā saskaņā 
ar statūtiem pārstāv; 
- ĶAB valdes locekļa amatu nevar ieņemt persona, kura ir amatpersona politiskā partijā vai 
politisko partiju apvienībā, kandidē uz pašvaldības domes, Saeimas vai Eiropas Parlamenta 
deputāta amatu vai ir ievēlēta deputāta amatā pašvaldības domē, Saeimā vai Eiropas 
Parlamentā. Ja valdes pilnvaru termiņa laikā valdes loceklim mainās situācija, kļūstot par 
politiski aktīvu personu, valdes loceklim ir pienākums nekavējoties par to informēt ĶAB valdi. 
 
ĶAB darbībā tiek ievērots atklātības princips, tādēļ ĶAB nodrošina, ka tās nostāja tiek veidota, 
balstoties uz Ķīpsalas apkaimes pastāvīgo iedzīvotāju viedokļu apkopojuma un tiem tiek dota 
atgriezeniskā saite. 
 

Finanšu pārvaldība 

ĶAB augstākā lēmējinstitūcija ir biedru sapulce, kas tiekas ne retāk kā vienu reizi gadā. Tās 
uzdevums ir iecelt Revidentu, kurš veic finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli.  
Valde - izpildvara, darbojas biedru kopsapulces starplaikos un nodrošina organizācijas 
stratēģisko vadību un uzraudzību, tai skaitā par finansēm. Valde sagatavoto budžeta plānu.  
Valde sagatavo gada pārskatu, ko revidē biedru sapulces ievēlēts Revidents. Revidents 
sagatavo atzinumu par revīzijas rezultātiem, kas tiek iesniegts biedru sapulcei kopā ar gada 
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pārskatu. Pēc gada pārskata apstiprināšanas valdē, gada pārskats tiek iesniegts Valsts 
ieņēmumu dienestā un publicēts.  
Finanšu līdzekļu piesaiste tiek veikta, lai sasniegtu ĶAB mērķi un izvirzītos uzdevumus. 
Risināmo jautājumu apkopojums, kas apkopti divos dokumentos - Risināmo jautājumu 
apkopojums un Ideju apkopojums. 
 
Dokumenti izstrādāti iekļaujošā procesā, proti, lai iegūtu objektīvu informācija par Ķīpsalas 
apkaimes iedzīvotāju  vajadzībām, publisko infrastruktūru, vidi un citiem apkaimes aktuālajiem 
jautājumiem, ĶAB:  
-rīkoja Ķīpsalas apkaimes aptauju, kuras rezultātā tiks apkopoti iedzīvotāju viedokļi un 
redzējums par apkaimes  attīstību (2024);  
-iepazinās ar pētījuma “Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas iedzīvotāju aptauja 
par dzīves kvalitāti”  rezultātiem (2023);  
-veica Ķīpsalas iedzīvotāju papildus konsultācijas viedokļu noskaidrošanai. 
 
Papildus pirms potenciālā finansējuma pieņemšanas vai pretendēšanas uz finansējuma 
saņemšanas, ĶAB valde izvērtē: 
- Vai projekts/paredzētās aktivitātes ir saskaņā ar ĶAB mērķi?    
- Vai projekta/paredzēto aktivitāšu īstenošana ir atbilstoša ĶAB kapacitātei?  
- Vai finansētāja vērtības sakrīt ar ĶAB vērtībām?   
- Vai ĶAB ir droša par finansētāja labo reputāciju?  
-  Vai projekta/finanšu līguma nosacījumi, tai skaitā finansējums, ir adekvāts attiecībā pret 
prasībām?  
 

 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas  

 

Īstenotās aktivitātes pārskata periodā 
 

Ķīpsalas apkaimes biedrība ir Ķīpsalas pastāvīgo iedzīvotāju veidota un īstenota 
biedrība, ar mērķi veicināt  Ķīpsalas apkaimes ilgtspējīgu attīstību, vienlaikus saglabājot 
apkaimes unikālo identitāti, kultūras un dabas  mantojumu, un nodrošināt Ķīpsalas 
iedzīvotāju interešu pārstāvību kopējam sabiedriskam labumam. 
 
 
Ideja par biedrības izveidi, kas pārstāv Ķīpsalas pastāvīgo iedzīvotāju intereses, rūpējas 
par Ķīpsalas  kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un radīt priekšnoteikumus tam, 
lai Ķīpsala būtu droša, zaļa un mierīga  apkaime tās iedzīvotājiem un viesiem, brieda jau 
ilgāku laiku, taču pēdējais pamudinājums spert šo soli bija Rīgas Tehniskās universitātes 
kompleksa Ķīpsalā lokālplānojuma projekts, kura redakcija satrauca 
Ķīpsalas  iedzīvotājus, jo piedāvājumā ietilpa neatbilstoši apbūves parametri un 
nosacījumi Ķīpsalas vēsturiskajai apbūvei  un tās aizsardzības zonas teritorijai. Kā 
pirmais Ķīpsalas iedzīvotāju paveiktais darbs, vēl pirms biedrības oficiālas reģistrācijas, 
bija  kopīgs priekšlikumu un iebildumu kopums, kas tika iesniegts Rīgas domes Pilsētas 
attīstības departamentam. Ķīpsalnieku interešu pārstāvība aktīvi turpinās Rīgas domes 
Pilsētas attīstības departamentā, Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē un UNESCO 
Latvijas Nacionālā komisijā par tiem ķīpsalnieku iebildumiem un  ierosinājumiem, kas pēc 
būtības nav ņemti vērā.  
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2024.gadā Ķīpsalas apkaimes biedrība ieguldījusi savu laiku un zināšanas, lai izveidotu 
pamatus jaundibinātajai  organizācijai, kā arī veikta:  
- aktīva Ķīpsalas iedzīvotāju interešu pārstāvība RTU lokālplānojuma izstrādes procesā, 
aizstāvot Ķīpsalas  unikālo kultūrmantojuma vērtību un iedzīvotāju dzīves kvalitāti;  
- veikta Ķīpsalas apkaimes aptauja, kuras rezultātā apkopoti iedzīvotāju viedokļi un 
redzējums par apkaimes  attīstību;  
- noorganizēta ķīpsalnieku talka Vispasaules talkas dienā, kuras laikā tika veicināta 
iedzīvotāju iesaistīšanās  kopīgās teritorijas sakopšanā, kā arī pēc talkas kopīgs pikniks, 
lai stiprinātu iedzīvotāju sadarbību, veicinātu  Ķīpsalas apkaimes biedrības 
atpazīstamību, tai skaitā piesaistītu jaunus biedrus; 
- sapulcināti ķīpsalnieki vairākās iedzīvotāju sapulcēs, lai kopīgi lemtu par veicamajiem 
darbiem;  
- sagatavots un nosūtīts Rīgas domei iesniegums - apkopojums par veicamajiem 
uzlabojumiem Ķīpsalas apkaimē,  uz kuru esam saņēmuši jau pirmās atbildes problēmu 
risināšanai; 
- uzsākta iniciatīva “Ķīpsalas stāstu talka” un "Ķīpsalas stāsti" , lai veicinātu piederības 
sajūtu Ķīpsalai un vairotu  izpratni par apkaimes kultūrvēsturisko vērtību, kā arī interaktīvi 
iesaistītu iedzīvotājus apkaimes kustībā.  
 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 
2024. gadā ĶAB izstrādāja un iesniedza 3 projektu pieteikumus Rīgas domes un Sabiedrības 
integrācijas fonda projektu konkursos. Gada nogalē apstiprināts projekts “Ķīpsalas apkaimes 
kopiena”, kas tiks īstenots no 2025.gada 1.janvāra līdz 31.oktobrim, ar Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas “NVO fonds” finansiālu atbalstu (12 770 EUR). 
Papildus ĶAB uzsāka uzrunāt Ķīpsalas apkaimes komersantus par sadarbību un atbalstu. 
2025.gadā sadarbības veicināšana ar komersantiem tiks turpināta.  
Arī 2025.gadā plānots izstrādāt un iesniegt pieteikumus Rīgas domes un Sabiedrības 
integrācijas fonda projektu konkursos, lai ĶAB varētu ieviest plānotās aktivitātes.  
 

Plānotās aktivitātes 2025. gadā  
Interešu pārstāvība – nemainīgi ĶAB prioritāte būs Ķīpsalas apkaimes iedzīvotāju interešu 

pārstāvība kopējam sabiedriskam labumam, kā arī apkaimes unikālās identitātes, dabas un 

kultūras mantojuma aizsardzība. Tiks nodrošināta regulāra dalība Rīgas domes organizētajos 

sabiedrības līdzdalības mehānismos un pasākumos, veidotas un iesniegtas nostāju vēstules, 

iesniegumi un atzinumi, lai pārstāvētu Ķīpsalas iedzīvotāju  intereses.  

Sadarbības veicināšana ar apkaimes komersantiem: tiks izveidots sadarbības piedāvājums 

un apspriešanās ar  Ķīpsalas apkaimes komersantiem un institūcijām, lai veicinātu ilgtermiņa 

sadarbību ar Ķīpsalas apkaimes biedrību.  

Ķīpsalas stāsti - turpināt iniciatīvu, lai izceltu Ķīpsalas apkaimes identitāti, kuras ietvaros: tiek 

veidots Ķīpsalai veltīts stāstu un liecību krājums, kurā tiek apkopoti vietējo iedzīvotāju stāsti, 

vēsturiski notikumi un interesanti fakti par apkaimi; pakāpeniski stāstus stāstīs stāstu vakaros, 

stāstu pastaigās, pop-up pasākumos, veidos pastaigu ceļvežus, informācijas stendus un citos 

formātos.  

Ķīpsalas vietzīmes: pastaigu ceļvedis – buklets drukātā un digitālā formātā, kas iepazīstina 

ar interesantām un iedzīvotāju iecienītām vietām, piedāvā vairākus pastaigu maršrutus un 

saistošus faktus par Ķīpsalas apkaimi un tās vēsturi; 

Ķīpsalas kultūrvēsturiskā vērtība– lai informācija par Ķīpsalas vēsturi, uz vēsturiski nozīmīgiem 

objektiem un ēkām izvietoti izzinoši QR kodi, lai varētu ielūkoties Ķīpsalas senajās ainās, 
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aplūkojot ēku fotogrāfijas, kā arī uzzināt vēsturiskus faktus par Ķīpsalu. Nākotnē apsverama 

audio ekskursija kā idejas attīstības turpinājums; 

Ķīpsalas informācijas stends - mūsdienīga un pievilcīga informācijas stenda izgatavošana 

un uzstādīšana Ķīpsalas apkaimē, uz kura izvietots Ķīpsalas vietzīmju ceļvedis (karte) un brīva 

vieta aktualitātēm un citai noderīgai informācijai. Stendam jāsniedz praktiska informāciju un 

reizē ir jākalpo kā dekoratīvam elementam, kas iekļaujas apkaimes identitātē. Informācija būtu 

noderīga gan ķīpsalniekiem, gan Ķīpsalas apmeklētājiem un tūristiem; 

Ķīpsalas apzaļumošana – apstādījumu vietu un skvēru labiekārtošana, puķu dobju 

ierīkošana, pilsētas pļavu izveide, lai kopīgi veidotu pievilcīgāku, zaļāku, ziedošāku pilsētvidi. 

Ķīpsalas labiekārtošana – soliņu, konteineru atkritumu savākšanai uzstādīšana, atpūtas vietu 

ierīkošana, Zunda kanāla promenādes izveide 

Ķīpsalas talka: Iedzīvotāju iesaistīšanās kopīgās teritorijas sakopšanā un pēc tam kopīga 

aktivitāte vai pasākums, lai stiprinātu iedzīvotāju sadarbību un veicinātu saliedētību 

Ķīpsalas ekskursijas: lai parādītu Ķīpsalas unikālo identitāti, vērtību, tai skaitā 

kultūrvēsturisko.  

Ekskursija un satikšanās ar pašvaldības deputātiem, lai parādītu Ķīpsalas vērtības un 

skaidrotu nepieciešamo atbalstu politikas lēmumu pieņemšanā. 

'Pop up' pasākumi Ķīpsalas iedzīvotājiem un viesiem neierastās pasākumu vietās, taču 

Ķīpsalas identitātei un kultūrvēsturei nozīmīgās vietās (piemēram, Dzejas vakars slavenas 

dzejnieces mājvietā, kino vakars ēkas pagalmā, kur filmēta filma u. tml.)  
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FINANŠU PĀRSKATS 
 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 

 Piezīme 2024 

  EUR 

Ieņēmumi   

   

Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas  0 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  0 

Saņemtās dotācijas un subsīdijas 10 0 

No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem 

un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 11 0 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  12 0 

Citi ieņēmumi 13 0 

Ieņēmumi Kopā  0 

   

Izdevumi 

   

Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai   

Darba samaksa 14 0 

Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 14 0 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un  

norakstīšana 2 0 

Citi izdevumi 15 0 

Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai   

Darba samaksa 14 0 

Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 14 0 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un  

norakstīšana  - 

Citi izdevumi 16 0 

IZDEVUMI Kopā  0 

   

Ieņēmumu un izdevumu starpība 0 
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Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Taksācijas periods 2024 

  

Rādītāja nosaukums  Pārskata gads, EUR 

ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ (KOPSUMMA), tai skaitā: - 

bezskaidra nauda - 

Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 

dāvinājumi 
- 

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi - 

PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

KOPSUMMA, tai skaitā: 
- 

bezskaidra naudā - 

mantisks ziedojums vai dāvinājums (naudas izteiksmē) 

  

Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) - 

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas - 

Ārvalstu juridiskās personas - 

Fiziskās personas (rezidenti) - 

Fiziskās personas (nerezidenti) - 

Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji - 

Citi ziedotāji - 

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) - 

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas - 

Ārvalstu juridiskās personas - 

Fiziskās personas (rezidenti) - 

Fiziskās personas (nerezidenti) - 

Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji - 

Citi ziedotāji - 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA KOPSUMMA  - 

Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmo ziedojumu un 

dāvinājumu izlietojums 
- 

Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), tai skaita anonīmo ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojums 
- 

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem - 

Sabiedriskā labuma darbībai - 

Citiem mērķiem un uzdevumiem - 

Administratīvajiem izdevumiem - 

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem - 

ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS - 

skaidra nauda - 

bezskaidra nauda - 

mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība - 

Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 

dāvinājumi 
- 

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi - 
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GADA PĀRSKATA PASKAIDROJUMS 

 

Gada pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 
 
Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar:  

Biedrību un nodibinājumu likumu; 
Grāmatvedības likumu; 
Ministru Kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 439 “Noteikumi par biedrību, 

nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 
ieraksta sistēmā”. 

 
Gada pārskats sastāv no: 

Vadības ziņojuma; 
Finanšu pārskata 

 
Finanšu pārskatā par naudas vienību tiek lietota Latvijas Republikas oficiālā naudas vienība 
euro (EUR). Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2024. gada 5. februāra līdz 2024. gada 
31. decembrim.  
 
2024. gadu ĶAB noslēdz ar 0 apgrozījumu. Gada pārskats pilnībā atspoguļo ĶAB darbību 
2024. gadā. No pārskata gada beigām līdz pārskata apstiprināšanai nav notikuši nekādi būtiski 
notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada pārskata novērtējumu. 
 

 
Ķīpsalas apkaimes biedrības valdes locekļi: 

Andžejs Neguliners 

Kristīne Zonberga 

Audris Ločmelis 

Agita Pudāne 

Ilze Lase 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/334035-noteikumi-par-biedribu-nodibinajumu-un-arodbiedribu-gada-parskatiem-un-gramatvedibas-kartosanu-vienkarsa-ieraksta-sistema
https://likumi.lv/ta/id/334035-noteikumi-par-biedribu-nodibinajumu-un-arodbiedribu-gada-parskatiem-un-gramatvedibas-kartosanu-vienkarsa-ieraksta-sistema
https://likumi.lv/ta/id/334035-noteikumi-par-biedribu-nodibinajumu-un-arodbiedribu-gada-parskatiem-un-gramatvedibas-kartosanu-vienkarsa-ieraksta-sistema
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